

[Wpisz tekst]

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych

Odbytego w dniu 16 listopada 2020 roku o godz. 08:00

W Sali sesyjnej

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Tomasz Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Bosowska, Skarbnik Miasta Damian Cieślak

Tematyka posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Opiniowanie projektu budżetu na 2021 rok
3. Podsumowanie Tygodnia Zdrowia
4. Informacja na temat Realizacji pomocy rzeczowej i finansowej osobom bezrobotnym, bezdomnym oraz ich rodzinom za 2020 rok
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch rozpoczęła obrady komisji od powitania wszystkich przybyłych, i poprosiła o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 19 października 2020 roku, który został przyjęty 5 głosami „za”.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch przeszła do kolejnego punktu porządku obrad i poprosiła Skarbnika o omówienie projektu budżetu na 2021 rok pod kątem oświaty i pomocy społecznej. Skarbnik poinformował, że projekt budżetu na 2021 był bardzo trudny do ułożenia, gdyż dużo jest niewiadomych jeżeli chodzi o dochody, które zostały zaplanowane na poziomie 68,5mln złotych, z tego dochody bieżące w wysokości tylko 59,5mln zł, majątkowe ponad 9mln zł. Dochody majątkowe tak duże, ponieważ w dalszym ciągu nie wpłynęła refundacja za Centrum Edukacji Ekologicznej (kwota około 5mln złotych), refundacja za Centrum Przesiadkowe oraz za część gdzie jest browar. Środki te zasilą budżet w 2021 roku. Udział w PIT jest szacunkową wartością. Następnie Skarbnik oznajmił, że subwencja ogólna jest troszkę wyższa, bo prawie 8,5 mln złotych tj. około 600tyś złotych więcej subwencji oświatowej niż w tym roku. Dotacji z budżetu państwa około 16mln złotych. Dochody z podatku od nieruchomości na poziomie 13mln złotych - mniej niż w tym roku, mimo zmiany w stawkach podatku.

Wydatki zaplanowane na poziomie ponad 69mln złotych, z tego wydatki majątkowe, inwestycyjne na poziomie ponad 11mln zł, a wydatki bieżące na poziomie 58,5mln złotych. Deficyt budżetowy wynosi 1mln 230tyś złotych. Zostaną środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych tzw. środki covidowskie, które wpłynęły w wysokości około 1mln359tyś złotych i ta pula przejdzie na 2021 rok.

Kwota długu na poziomie około 25mln złotych. Planuje się pożyczki z Ministerstwa Środowiska głównie na programy ograniczenie niskiej emisji, na azbest. Rezerwa kryzysowa zaplanowana na poziomie na poziomie 200tyś złotych.

[Wpisz tekst]

Skarbnik oznajmił, że planując budżet na 2021 rok ustalono, że wynagrodzenia zostają na poziomie z początku 2020 roku. W kontekście oświaty proponowany wzrost wydatków przez MZEAS to kwota 2,5mln złotych, gdzie na same wynagrodzenia trzeba przeznaczyć kwotę około 1mln 200tyś złotych. Subwencja oświatowa wzrosła o około 600tyś złotych, ale wydatki też wzrastają. Ogólnie do oświaty Gmina musi dołożyć 1,9mln zł. Trzeba będzie zrezygnować z czegoś na koszt oświaty. Największą pulę budżetu pochłaniają wynagrodzenia w szkolnictwie.

W skali całej gminy wydatki są na poziomie około 21,5 mln złotych, z tego administracja to ponad 6mln złotych, oświata i wychowanie wraz ze świetlicami to prawie 13mln złotych, pomoc społeczna to 1,2mln, gospodarka komunalna i ochrona środowiska to niecałe 100tyś złotych.

Została zabezpieczona kwota około pół miliona złotych na Pracownicze Plany Kapitałowe.

Skarbnik poinformował, że do końca czerwca 2020 roku należy dostosować szkoły do wymogów przeciwpożarowych. Koszt jednej szkoły to około 100tyś złotych. Dyrektor MZEAS zaproponowała, aby dwie szkoły dostosować w tym roku, a kolejne trzy w przyszłym. Dotacje do przedszkoli prywatnych też wzrastają o około 300tyś złotych. Następnie Skarbnik wymienił inwestycje, które zostały zgłoszone do budżetu, ale nie znalazły się w projekcie budżetu, gdyż priorytetem jest zabezpieczenie wynagrodzeń w szkolnictwie. W następnej kolejności skarbnik poinformował, że projekty unijne takie jak: Rowerem przez Beskidy etap I, poprawa efektywności energetycznej w budynkach komunalnych oraz budowa Skansenu, są ujęte w budżecie do realizacji.

Wydatki majątkowe w budżecie to ponad 11mln złotych z czego:

- dotacja w kwocie 700tyś dla powiatu na ulice Czarne
- rekompensata inwestycyjna dla basenów- 1,5mln złotych
- remont zapory- 450tyś złotych, rozłożone na trzy lata

Wydatki inwestycyjne:

- wymiana kabla na oświetleniu w Czarnym - 100tyś złotych (kwota na sam kabel)
- modernizacja dróg gminnych 400tyś złotych plus 50tyś na nakładki
- modernizacja mostów gminnych i kładek - 100tyś złotych.
- poprawa efektywności energetycznej w budynkach komunalnych, termomodernizacja budynku urzędu miejskiego
- kanalizacja etap IV
- skansen

Dotacje dla instytucji kultury:

- dotacja dla Biblioteki 600tyś zł,
- dotacja dla WCK - 1mln650tyś złotych. Skarbnik wyjaśnił, że kwota jest sporo wyższa niż obecnie, gdyż WCK przejmuje utrzymanie Amfiteatru i Centrum Edukacji Ekologicznej.

[Wpisz tekst]

Następnie Skarbnik przeszedł do omawiania budżetu przeznaczanego na pomoc społeczną. Oznajmił, że w kwestii wynagrodzeń płace pozostają na poziomie początku 2020 roku. Ogólnie wydatków na pomoc społeczną porównując do początku roku 2020 jest dużo mniej (jest zmniejszenie o ponad 800tyś złotych). W dziale pomoc społeczna wydatki zaplanowane są na kwotę około 2mln600tyś złotych, z czego 2mln zł trzeba wydać ze środków własnych. Funkcjonowanie samego MOPSu zaplanowane jest na kwotę 1mln289tyś zł i jest porównywalne z początkiem tego roku.

Radna Barbara Kędzior wywiązała rozmowę na temat funkcjonowania CEE, zapytała czy zasoby etatowe są wystarczające. Sekretarz odpowiedział, że ilość zatrudnienia która jest obecnie to jest ilość docelowa, która była w projekcie na wykonanie CEE. Radna Kędzior poprosiła, żeby dbać o budynek CEE wraz z jego otoczeniem bo jest to reprezentacyjny budynek.

Na koniec członkowie komisji stwierdzili, że trzeba się liczyć z tym, że każdą nową zrealizowaną inwestycję trzeba później utrzymywać i zabezpieczać środki na jej bieżące utrzymywanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu czterema głosami „za”

Ad.3

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że Tydzień Zdrowia się nie odbył i poprosiła o przyjęcie materiału.

Głosowanie za przyjęciem materiału: jednogłośnie 4 „za”

Ad.4

Przewodnicząca Komisji powitała Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdaleną Bosowską i poprosiła o omówienie materiału. Pani kierownik omówiła materiał, dodatkowo poinformowała, że większość osób bezdomnych odmawia pomocy. Na dzień dzisiejszy jest podpisane porozumienie ze schroniskami. Następnie radni zadawali pytania o osoby bezdomne.

Radna Barbara Kędzior zapytała o usługi opiekuńcze. Pani kierownik poinformowała, że obecnie jest ponad 60 środowisk, jest 6 opiekunek i dodatkowo 1 pani dochodząca w ramach potrzeby. Na bieżąco są te środowiska monitorowane przez MOPS.

Głosowanie za przyjęciem materiału: 4 „za”.

Ad. 5

W sprawach bieżących poruszano następujące tematy:

1. Radna Barbara Kędzior zgłosiła nieświejące lampy w Jurzykowie oraz poprosiła o sprawdzenie wjazdu na posesję przy ul. Turystyczną 43(woda podmywa asfalt)
2. Radna Alicja Pilch poprosiła, żeby podczas remontu ulicy Jelenia dopilnować, aby nie zalewało posesji wzdłuż tej drogi.

Na tym Przewodnicząca Komisji Radna Alicja Pilch zakończyła posiedzenie komisji i podziękowała wszystkim członkom za przybycie.

Protokołowała

Inspektor Justyna Pilch

Przewodnicząca Komisji

Radna Alicja Pilch

[Wpisz tekst]